مالی انگلیس به ایران قطع خواهد شد و انگلیس نیروهای خود را از ایران خارج خواهد کرد و ایران را در برابر تهدید شوروی - که وارد بخش‌هایی از خاک شمال کشور شده بود- تنها خواهد گذارد. در این مقطع بود که نورمن پیشنهاد نصب سپهبدار رشتی برای این مأموریت را مطرح کرد. [۱۱]

در شب بیست و ششم اکتبر ۱۹۲۰ (سوم آبان ۱۲۹۹)، که استعفا مشیرالدوله هنوز قطعی نشده بود، وزیر مختار انگلیس گزارشی از جریان ملاقات آن روز با احمدشاه برای لرد کرزن فرستاد و رئیسش را از تصمیماتی که در عرض این ملاقات گرفته شده بود آگاه ساخت: «پس از اینکه شاه پیشنهاد مرا دایره به انتصاب سپهبدار رشتی به جای مشیرالدوله قبول کرد، مدتی درباره ترکیب کابینه با هم تبادل نظر کردیم.